
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1105 – quinta-feira, 22 de abril de 2021. Pag.01/01 
 

 
LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE EMAS/PB.  
NÚMERO: TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º da Lei 8.666/1993, contrato 
primitivo e Tomada de Preços nº 004/2019. 
VIGÊNCIA: 21/04/2021 a 21/08/2021 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: 
SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI. 
DATA: 21/04/2021 
 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2021 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 09:00 horas do dia 05 de Maio 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição parcelada de produtos hortifrutigranjeiros. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Municipal nº 0003/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 16 de Abril de 2021 
 

AMANDA NUNES ALBINO 
Pregoeira Oficia 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2021 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 10:30 horas do dia 05 de Maio 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição Parcelada de Pneus, para diversos veículos 
da frota municipal. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0003/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: 
http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 16 de Abril de 2021 
 

AMANDA NUNES ALBINO 
Pregoeira Oficial 

 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2021 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 13:30 horas do dia 05 de Maio 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição parcelada de material de limpeza e higiene. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Municipal nº 0003/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 16 de Abril de 2021 
 

AMANDA NUNES ALBINO 
Pregoeira Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2021 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 09:00 horas do dia 06 de Maio 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição parcelada de material e equipamentos 
elétricos, para atender diversas secretarias. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0003/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 16 de Abril de 2021 
 

AMANDA NUNES ALBINO 
Pregoeira Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2021 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 13:00 horas do dia 06 de Maio 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Contratação de empresa para ação de terras de 
pequenos agricultores do município. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0003/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 21 de Abril de 2021 
 

AMANDA NUNES ALBINO 
Pregoeira Oficial 

 


